
Motion – Förtydligande av krav på fullmakt och underskrift av båda parter 

Bakgrund​
Nuvarande stadgar reglerar hur förening får representeras vid förbundets årsmöten genom 
förtroendevald ledamot eller befullmäktigat ombud. Däremot saknas ett tydligt krav på att fullmakt 
ska vara personlig, icke överlåtbar samt att både utfärdande förening och utsedd ombudsperson 
ska bekräfta fullmakten genom underskrift. Denna otydlighet har lett till olika tolkningar och risk för 
felaktig hantering av fullmakter, vilket kan påverka förbundets demokratiska process. 

Yrkande​
Att Svenska Jujutsufederationen beslutar att förtydliga stadgarna avseende fullmakter genom att 
införa krav på att fullmakt ska vara personlig, icke överlåtbar samt undertecknad av både 
utfärdande förening och utsedd ombudsperson. 

Nuvarande lydelse 

Förening ska representeras av förtroendevald ledamot i föreningen eller befullmäktigat 
ombud. Ombud ska vara medlem i en till förbundet ansluten förening. Fullmakt för 
egen förening ska vara skriftlig. Fullmakt för annan medlem än egen förening ska alltid 
vara skriftlig. Ombud får ha högst 2 fullmakter för annan medlem än egen förening. 
Vald ordinarie förbundsstyrelseledamot får inte vara ombud. 

 

Föreslagen lydelse 

Förening ska representeras av förtroendevald ledamot i föreningen eller ett 
befullmäktigat ombud. Ombud ska vara medlem i en till förbundet ansluten förening. 

Fullmakt ska vara skriftlig, personlig och icke överlåtbar. Av fullmakten ska 
tydligt framgå vilken förening som utfärdat fullmakten, vilken person fullmakten 
gäller samt för vilket möte den gäller. Fullmakten ska vara undertecknad av 
behörig företrädare för föreningen och av det angivna ombudet, som därmed 
bekräftar att uppdraget accepteras. 

Fullmakt för egen förening ska vara skriftlig. Fullmakt för annan medlem än egen 
förening ska alltid vara skriftlig. Ombud får ha högst 2 fullmakter för annan medlem än 
egen förening. Vald ordinarie förbundsstyrelseledamot får inte vara ombud. 

 

Motivering​
Genom att tydliggöra att fullmakt är personlig, inte får överlåtas och måste undertecknas av båda 
parter: 

●​ stärks föreningsdemokratin​
 

●​ minskas risken för manipulation eller efterhandsändringar​
 

●​ säkerställs att både förening och ombud är införstådda med och accepterar uppdraget​
 

Detta skapar ökad transparens och förtroende för förbundets beslutsprocesser. 
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